
UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale tecnico 
amministrativo

Oggetto:  Ufficio  per  i  Procedimenti  disciplinari  (UPD)  - 
nomina componenti triennio 2024 -2026

IL DIRETTORE  GENERALE 

-   Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, concernente le 
norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche e  le successive modificazioni ed 
integrazioni, in particolare l’art. 55 bis; 

- Visto il vigente C.C.N.L. comparto Università; 
- Vista  la  Legge  6  novembre  2012  n.  190  e  s.m.i.,  recante 

“Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

- Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Insubria;
- Richiamato  il  Codice  Etico,  di  comportamento  e  norme  per 

l’integrità nella ricerca dell’Università degli Studi dell’Insubria;
- Considerato che la durata della nomina dei componenti  e dei 

supplenti  dell’Ufficio  procedimenti  disciplinari  attuali  era 
prevista per il triennio 2021 – 2023; 

- Ritenuto  opportuno  garantire  la  funzionalità  dell’Ufficio 
procedimenti disciplinari con una composizione che tenga conto 
delle  professionalità  possedute  e  dell’esperienza  maturata  dai 
singoli componenti
  

DECRETA

1. di  nominare  i  seguenti  componenti   dell’Ufficio  per  i 
Procedimenti Disciplinari (UPD)  per il triennio 1° gennaio 2024 
– 31 dicembre 2026:

Dott.ssa Elena La Torre Dirigente di Ateneo  - Presidente
Avv. Daniela Gabaldi Avvocato  del  Foro  di  Como  - 

Componente

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 21 9090-9084-9081-9083 - Email: 
serviziopta@uninsubria.it – 
PEC: ateneo@pec.uninsubria.it Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano III
Uff. 39

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, giovedì e

venerdì: 10.00 – 12.00
Mercoledì: 14.00 – 16.00

Anno 2023

Tit. VII

Cl.  13

Fasc.  2017 -VII/

13.9

N. Allegati /

Rif. 

CP/ELT

mailto:ateneo@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale tecnico 
amministrativo

Avv. Giulia Serena Lionello Personale  tecnico  amministrativo  - 
Componente

Dott.ssa Domenica Katiuscia Russo Personale  tecnico 
amministrativo  –   Componente  con 
funzioni di Segretario verbalizzante

2. di prevedere che nei casi di astensione o impedimento o qualora 
si verifichino situazioni di incompatibilità o conflitto di interessi 
anche potenziali, così come previsto dalla normativa vigente, il 
funzionamento  dell’UPD  sia  assicuratro  mediante  la 
designazione dei seguenti componenti supplenti:

- Dott.ssa Francesca Colombo in sostituzione di un componente;
- Dott. Mattia Orsenigo, sostituto del Segretario verbalizzante;
3. di prevedere che nei casi di astensione o impedimento o qualora 

si verifichino situazioni di incompatibilità o conflitto di interessi 
anche  potenziali  del  Presidente,  così  come  previsto  dalla 
normativa  vigente,  tale  ruolo  sia  ricoperto  dall’Avv.  Daniela 
Gabaldi;

4. di dare pubblicità al presente decreto nell’Albo on line e nel sito 
dell’Università  degli  Studi  dell’Insubria  (www.uninsubria.it – 
Amministrazione trasparente);

5. di  incaricare  il  Servizio  Personale  tecnico  amministrativo 
dell'esecuzione del presente provvedimento, che sarà registrato 
nel repertorio generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale

Il Direttore Generale 
Dott. Marco Cavallotti
Firmato digitalmente

http://www.uninsubria.it/


UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale tecnico 
amministrativo

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa 
Cinzia Paganin
Tel. +39 0332 219090 - cinzia.paganin@uninsubria.it

mailto:cinzia.paganin@uninsubria.it

		2024-01-11T16:52:06+0100
	IT
	Marco Cavallotti




